

RIO GRANDE DO NORTE, SEXTA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2025 - ANO: VI - EDIÇÃO Nº: 2132

CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA - ATA



CÂMARA MUNICIPAL DE
JOSÉ DA PENHA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07040002/2025

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº07040002/2025, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). APOLIANA CRISTINA DA COSTA LIMA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

09.507.888/0001-28 - JEFTE DE MEDEIROS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PAPEL A4 75G/M² 500 FOLHAS 210x 297MM	REPORT	150,00	Resmas 500 FOLHA	36,19	36,10	5.415,00
2	PAPEL SULFITE 60 KG branco alcalino Pacote com 50 folhas a4 (210mm x 297mm) 180g/m².	JANDAINHA	25,00	Unidade	18,06	18,00	450,00
3	PASTA ABA ELÁSTICA COM DORSO 5 CM A4 - Material: Polipropileno; fechamento: Elástico; dimensões: 33,2 cm x 23,2 cm (CxL); Altura: 5 cm;	POLIBRAS	30,00	Unidade	6,52	6,47	194,10
4	PASTA ABA ELÁSTICA SEM DORSO A4 - Material: Polipropileno; fechamento: Elástico; dimensões: 33,2 cm x 23,2 cm (CxL); cor: Azul.	POLIBRAS	30,00	Unidade	4,34	4,30	129,00
5	PAPEL FOTOGRÁFICO A4, pacote com 50 folhas.	MASTERPRINT	5,00	Pacote	25,32	25,27	126,35
6	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 mm transparente	COMPACTOR	150,00	Unidade	1,56	1,50	225,00



CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

7	CANETA MARCA TEXTO ROSA com tinta líquida a base de água; secagem rápida; ponta chanfrada, ideal para destacar e sublinhar textos; cor: rosa.	LEO E LEO	30,00	Unidade	3,06	3,00	90,00
8	CORRETIVO EM FITA - Modelo: Fita; contém 12 metros de fita; correção instantânea; formato anatômico 5mmx6m.	BRW	20,00	Unidade	7,68	7,65	153,00
9	CAIXA ARQUIVO MORTO - Material: Polipropileno; Dimensões: 250x130x350mm; cor: Azul.	DELLO	120,00	Unidade	48,21	48,00	5.760,00
10	ENVELOPE A4 Saco Off Set, Tamanho: 229x324 mm (A4).	SCRYT	250,00	Unidade	0,84	0,80	200,00
11	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO Macho e fêmea, pacote com 50 unidades.	JOCAR	20,00	Caixa	11,78	11,70	234,00
12	ORGANIZADOR DE MESA ARMADO COM 4 COMPARTIMENTOS - Porta canetas, lápis; borraha; clips e post-its; Material: metal; tamanho: 10x10x20cm (LxAxC); cor: preta	NITRON	10,00	Unidade	35,93	35,87	358,70
13	GRAMPEADOR DE FOLHAS DE MESA - Reforçado em aço; grampela até 25 folhas; Utiliza grampo 24/6 e 26/6.	BRW	10,00	Unidade	12,66	12,60	126,00
14	PRANCHETA EM ACRÍLICO, Plástica; A4; pop com prendedor plástico cristalino.	ACRINIL	10,00	Unidade	17,78	17,70	177,00
15	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE, Formato A4 (21x29,7cm), embalagem com 100 unidades, com material de polipropileno.	MARPAX	5,00	Unidade	10,61	10,55	52,75
16	BORRACHA BRANCA PEQUENA COM CAPA PLÁSTICA PROTETORA - dimensões 40X21X11 mm; Cor: Branca.	MERCUR	20,00	Unidade	6,65	6,60	132,00
17	ESTILETE LARGO com lâmina 18 mm retrátil, ponta metal 131 mm, para trabalhos leves, em materiais como papel, plástico, papel de parede, placa de espuma, fita adesiva e papelão.	JOCAR	15,00	Unidade	5,71	5,65	84,75
18	FITA ADESIVA, GOMADA, DIMENSÃO 19MM X 50M. Fita adesiva, gomada, fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 19mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante. Com qualidade igual ou superior a scotch	TARTAN	25,00	Unidade	17,86	17,80	445,00
19	FITA ADESIVA, GOMADA, DIMENSÃO 25MM X 50M. Fita adesiva, gomada, fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 25mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante	TARTAN	20,00	Unidade	20,41	20,20	404,00
20	FITA ADESIVA TRANSPARENTE para empacotamento dimensões 48 x 40 mm, 100 metros.	ALLTAPE	20,00	Unidade	6,54	6,50	130,00
21	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÃO 12MM X 40M. Fita adesiva, transparente, fabricada em celulose, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 12 mm x 40 m. Embalagem: unidades separadas com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante	FITPEL	25,00	Unidade	3,36	3,30	82,50
22	TESOURA MULTIUSO- Lâmina em aço inox com cabo ergonômico e textura antideslizante; tamanho mínimo 20 cm.	MUNDIAL	10,00	Unidade	25,52	25,47	254,70
23	COLA DE PAPEL EM BASTÃO - 20g. Não tóxica ideal para colar papel; cartolina e similares.	LEO E LEO	20,00	Unidade	2,63	2,57	51,40

RIO GRANDE DO NORTE, SEXTA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2025 - ANO: VI - EDIÇÃO Nº: 2132



CÂMARA MUNICIPAL DE
JOSÉ DA PENHA

24	RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM	WALEU	30,00	Unidade	1,45	1,40	42,00
25	COLA LÍQUIDA BRANCA 90 GR Adesivo a base de P.V.A., para uso em papel, cerâmica, tecidos, artesanato. Embalagem: plástica, com bico economizador, peso líquido 90 gramas	KOALA	35,00	Unidade	5,62	5,57	194,95
26	PASTA AZ Fabricada em Polipropileno rígido, durável e resistente. Cor: Preta Tamanho: 340x80x287mm	NAGEM	100,00	Unidade	23,46	23,40	2.340,00
27	ALMOFADA PARA CARIMBO Em tecido, entintada na cor azul, estojo plástico, dimensões 95 x 125 mm.	RADEX	15,00	Unidade	11,51	11,47	172,05
28	Apontador de lápis com Depósito Vertical Corpo Plástico Transparente	LEO E LEO	30,00	Unidade	2,70	2,65	79,50
29	CALCULADORA 12 DIGITOS Calculadora 12 Dígitos	KENKO	5,00	Unidade	25,96	25,90	129,50
30	CLIPS 2/0 Clips 2/0 galvanizado caixa com 100 unidades	ACC	10,00	Caixa	3,22	3,17	31,70
31	CLIPS 6/0- Clips 6/0 galvanizado caixa 50 unidades	ACC	10,00	Caixa	8,43	8,38	83,80
32	CLIPS 8/0 Clips 8/0 galvanizado caixa 25 unidades	ACC	10,00	Caixa	9,47	9,40	94,00
33	CORRETOR LÍQUIDO BRANCO BASE ÁGUA secagem rápida. Embalagem: frasco com 18 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de validade.	MERCUR	25,00	Unidade	3,65	3,60	90,00
34	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA ZINCADO Extrator de Grampos tipo espátula fabricado em chapa de aço fina fria Zincado Comprimento = 15cm Largura = 2cm Utilizado para sacar grampos de grampeadores	ACC	30,00	Unidade	4,32	4,27	128,10
35	GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 Fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Apoio da base em PVC. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	MAPED	2,00	Unidade	56,49	56,00	112,00
36	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO TAMANHO 26/6 Caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	ACC	3,00	Caixa	9,79	9,70	29,10
37	LAPIS GRAFITE Revestido em madeira, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante	LEO E LEO	50,00	Unidade	0,99	0,95	47,50
38	Pincel Atômico, Pilot	JOCAR	20,00	Unidade	5,40	5,35	107,00
39	PERFURADOR METÁLICO PARA 70 FOLHAS DE PAPEL Com capacidade para perfurar no mínimo 70 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço norma SAE 1112 com oxidação preta, molas	MAPED	2,00	Unidade	25,65	25,50	51,00

RIO GRANDE DO NORTE, SEXTA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2025 - ANO: VI - EDIÇÃO Nº: 2132



CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

	aço norma SAE 1065/70, zincada e desidrogenizada, pino transversal norma SAE1010/20 zincado, apoio da base em polietileno						
40	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS Perfurador de Papel 2 furos REF P6088B - Capacidade: 20 folhas. - Com escala. - Diâmetro do furo: 5 mm - Estrutura metálica	MAPED	10,00	Unidade	14,97	14,87	148,70
41	GRAMPO 23/6 30 FOLHAS 6MM GRAMPO 23/6 6MM	ACC	5,00	Caixa	12,00	11,90	59,50
42	GRAMPO 23/8 8MM. CAIXA COM 1000 GRAMPOS	ACC	5,00	Caixa	25,15	25,00	125,00
43	GRAMPO 23/10 70 FOLHAS 10MM	ACC	5,00	Caixa	35,94	35,87	179,35
44	GRAMPO 23/13 13MM	ACC	5,00	Caixa	37,93	37,85	189,25
45	BLOCO AUTOADESIVAS REMOVÍVEIS (76 X102MM), Contendo 100 folhas. Ideal para pequenas anotações e lembretes.	NOTEFIX	30,00	Unidade	12,11	12,00	360,00
46	BLOCO DE RECADOS AUTOADESIVOS REMOVÍVEIS (38 X 50MM) CONTENDO 04 BLOCOS.	NOTEFIX	30,00	Unidade	12,15	12,00	360,00
47	GUILHOTINA FACÃO A4 30 CM DE AÇO. Para aproximadamente 15 folhas com prensa retrátil, cortes de até 300 mm.	SQR	1,00	Unidade	191,83	190,00	190,00
VALOR TOTAL							20.619,25

Adjudicado para JEFTE DE MEDEIROS inscrita no CNPJ/MF: 09.507.888/0001-28, pelo melhor valor de R\$ 20.619,25 (vinte mil, seiscentos e dezenove reais e vinte e cinco centavos), em 10/04/2025.

assinado eletronicamente
Apoliana Cristina Da Costa Lima
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

Rua João de Deus Fontes, 300 - Centro - CEP: 59.980-000
CNPJ Nº 24.516.965/0001-08 - FONE: 84 3383 2279 - EMAIL: camara.jp@hotmail.com

Publicado por:
APOLIANA CRISTINA DA COSTA LIMA
Código Identificador: 00347333